
HLAVA XXIV 
SPRÁVNÍ SPOLUPRÁCE 

 
Článek 197 
 
1. Účinné provádění práva Unie členskými státy, které má zásadní význam pro řádné 
fungování Unie, se pokládá za otázku společného zájmu. 
 
2. Unie může podpořit úsilí členských států o zlepšení schopnosti jejich správních 
orgánů provádět právo Unie. Tato činnost může zahrnovat zejména usnadnění 
výměny informací a státních zaměstnanců, jakož i podporu vzdělávacích programů. 
Žádný členský stát není povinen této podpory využít. Evropský parlament a Rada 
přijmou řádným legislativním postupem formou nařízení k tomuto účelu nezbytná 
opatření, s vyloučením harmonizace právních předpisů členských států. 
 
3. Tento článek se nedotýká povinnosti členských států provádět právo Unie, ani práv 
a povinností Komise. Nedotýká se ani ostatních ustanovení Smluv, jež upravují správní 
spolupráci mezi členskými státy, jakož i mezi členskými státy a Unií. 


